,or  C
Es

a

ta

m

do

a

d

r

o

a

R

m

iod

u

e

n

J

i

a

c

n

i

e

p

ir

a

o

.. ...." ' '

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar
Municipal de Eng° Paulo de Frontin

Indicação  N1)423  /2018.

"Reparação de muro de
contenção - 1° Distrito."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto A. Secretaria competente, no sentido de que seja feita a
imediata reparação do muro de contenção na Ladeira do Honório, localizado no bairro
Jardim Novo Rodeio, 1° Distrito deste Município.

Justificativa:

Com as chuvas do mês de novembro último, parte do muro desabou,
impossibilitando a passagem de automóveis, ambulância... .e, inclusive, colocando em risco
residências. Desde então a intranqüilidade e a falta de paz tomou conta dos moradores, que
temem a chegada das fortes chuvas de verão, em que o risco iminente é de desabamento
total do muro.

Pelas razões ora expostas, como representante legitimo do povo, rogo a
colaboração e atendimento imediato da presente propositura. pelo Chefe do Executivo
Municipal, para tranqüilidade de todos.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  06 	mbro de 2018.

i
Câniara Munic.

•
 a
f
l c
i
ie EngZaulo cl

,
e Froam
/E  Protocolo  if .4./0 de tre  • 07 	Fla ../.

.
L
4

i
S
vr
S
o n°

VIY-L--t•

61P

-gi6
061'1

Pca Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepffa yahoo.com.br 	site:  www.eamar leptirj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
JCSS/MAL

	Page 1